１

平成 25 年 5 月 22 日
各  位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鈴木 賢

会社所在地 東京都中央区日本橋室町１－９－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問合せ先 経営企画部長兼経理財務部長 高橋 喜春

 ＴＥＬ ０３－３２７５－３３０１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、平成25年７月１日付の組織変更と人事異動を決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社の組織変更について（平成25年７月１日付）

（１）組織の新設

①「法務コンプライアンス部」の新設

当社グループ内における順法行動規範の遵守徹底やコンプライアンス教育の

さらなる充実をはかるため「法務コンプライアンス部」を新設する。

②「人材開発部」の新設

当社グループ内の人事政策の統括や人事情報の一元化および研修の充実をはか

るため「人材開発部」を新設する。

③「事業開発部」の新設

新規事業の創出を目的に「事業開発部」を新設する。

④「ＩＣＴ戦略部」の新設

お得意先支援プログラムやＭＳ支援端末、および当社グループ内の基幹業務効

率化のために情報通信技術を利用した研究開発をはかるため「ＩＣＴ戦略部」を

新設する。

  （注）ＩＣＴとは、Information and Communication Technologyの略です。

2

（２）組織の統合

①「営業部」「仕入物流部」の統合

全国チェーン得意先の対応や共同仕入先の交渉等の強化をはかるため「営業部」

と「仕入物流部」を統合し「営業・仕入部」に改称する。

②「経営企画部」の統合

当社グループ内の総合的な経営企画機能の強化及び効率化をはかるため、事業

子会社の㈱バイタルネットの「経営企画部」と㈱ケーエスケーの「経営企画部」

及び「経営企画室」を当社の「経営企画部」に統合し、当該事業子会社の当該部

門は廃止する。

③「監査部」の統合

当社グループ内の監査方法の統一化や内部統制の強化をはかるため、事業子会

社の㈱バイタルネットの「監査部」と㈱ケーエスケーの「内部監査室」を当社の

「監査部」に統合し、当該事業子会社の当該部門は廃止する。

④「経理財務部」の統合

経理業務の統一化・効率化をはかるため、事業子会社の㈱バイタルネットの「財

務部」と㈱ケーエスケーの「財経部」を当社の「経理財務部」に統合し、当該事

業子会社の当該部門を廃止する。

２．㈱ＶＫシェアードサービスの組織変更について（平成25年７月１日付）

 当社グループ内の本社管理組織の一層の効率化・スリム化のため、グループの本

社管理定型業務の受託サービスを主な事業とする㈱ＶＫシェアードサービスにお

いては、「情報システム部」以外の６部門（総務部、経理財務部、人事部、仕入部、

債権管理部、薬事管理部）を、それぞれ、ホールディングス及び事業子会社（㈱バ

イタルネットと㈱ケーエスケー）の当該部門と統合し、同社の当該部門は廃止する。

３．人事異動について

（１）役員の異動

①新任監査役候補者

平成25年６月26日開催の定時株主総会にはかられる新任監査役候補

大垣 孝雄（現 ㈱ケーエスケー常勤監査役）

  ②退任監査役

任期満了に伴い、平成25年６月26日開催の定時株主総会終結時をもって退任する

監査役

 西川 允 （現 ㈱ケーエスケー監査役）

3

（２）人事異動・業務委嘱変更（平成25年７月１日付）

①取締役の業務委嘱変更

新委嘱業務 氏 名 現委嘱業務

取締役 CSR 担当、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ代表取締役会長）
鈴木  淳

取締役 CSR 担当、ﾘｽｸ･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ代表取締役会長）

取締役営業･仕入総括担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役副社長渉外担当）
千原  宏之

取締役営業担当、仕入物流担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役副社長渉外担当）

取締役総務担当、経理財務担当､

人材開発担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役管理本部長）

服部    保

取締役管理担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役管理本部長）

取締役事業開発担当､ICT 戦略担当

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役）
一條    宏

取締役

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役）

取締役営業・仕入担当

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役 兼 常務執行役

員 営業本部長）

一條    武

取締役営業担当

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役 兼 常務執行役

員 営業本部長）

取締役営業・仕入担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役営業本部長）
小林    茂

取締役営業担当

（㈱ｹｰｴｽｹｰ取締役営業本部長）

②部長の異動

新役職 氏名 現役職

経営企画部長 兼 総務部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員情報統括部長）
津越 正朗

－

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員 情報統括部長）

監査部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員内部監査担当）
大国 順之

監査部ｹｰｴｽｹｰ担当部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員内部監査室長）

法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

担当）

菊辻  英人

総務部法務担当部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ

部長）

経理財務部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員財務担当）
高橋 喜春

経営企画部長 兼 経理財務部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員財務部長）

人材開発部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員経営企画担当） 上村 忠明

経営企画部ｹｰｴｽｹｰ担当部長

（㈱ｹｰｴｽｹｰ執行役員経営企画室長 兼

経営企画部長）

事業開発部長 兼 ICT 戦略部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員経営企画担当）
内藤 茂美

経営企画部ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ担当部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ執行役員経営企画部長）

営業・仕入部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役東京支社長 兼

関東営業担当）

八巻 春男

営業部長 兼 仕入物流部長

（㈱ﾊﾞｲﾀﾙﾈｯﾄ取締役東京支社長 兼

関東営業担当）

以上